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Sprawozdanie Rektora 

na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w dniu 28 marca 2018 roku 

 

 

ZMARLI 

prof. dr hab. Janusz TECZKE - współtwórca nauk o zarządzaniu na Wydziale Zarządzania  

i Komunikacji Społecznej UJ. Wieloletni kierownik Zakładu Zarządzania Międzynarodowego 

UJ. Członek Komitetu Nauk Organizacji i Zarządzania PAN – zmarł 19 lutego 

dr Andrzej OBRĘBSKI - emerytowany starszy kustosz dyplomowany. Zastępca Dyrektora 

Biblioteki Jagiellońskiej ds. zbiorów specjalnych i spraw wydawniczych (2003–2011). 

Redaktor „Biuletynu Biblioteki Jagiellońskiej” (2003–2017). Odznaczony Medalem Złotym za 

Długoletnią Służbę – zmarł 20 lutego 

Wacław RASZKE - emerytowany brygadzista konserwatorów elektryków Działu Eksploatacji 

Pionu Techniczno-Inwestycyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego – zmarł 23 lutego 

prof. dr hab. Marek WALDENBERG -  współtwórca i pracownik Instytutu Nauk 

Politycznych UJ (1950–2006). Wieloletni kierownik Katedry Historii Doktryn Politycznych  

i Prawnych. Doktor honoris causa Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie – zmarł 

25 lutego 

Grażyna KĘDREK - kustosz Biblioteki Jagiellońskiej. Pracownik Oddziału Opracowania 

Zbiorów Biblioteki Jagiellońskiej od 1984 roku – zmarła 1 marca  

Tadeusz ANTOS - emerytowany kustosz Biblioteki Jagiellońskiej. W latach 1984–1994 

kierownik Sekcji Informacji, a w latach 1994–2014 Sekcji Kwerend Oddziału Informacji 

Naukowej Biblioteki Jagiellońskiej. Odznaczony Medalem Złotym za Długoletnią Służbę – 

zmarł 8 marca 

dr Piotr KOSTAŃSKI - adiunkt w Katedrze Prawa Cywilnego UJ – zmarł 16 marca  
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KALENDARIUM 

 

25 lutego  

 

Rektor W. Nowak i prorektor J. Popiel uczestniczyli w uroczystościach jubileuszowych z okazji 

130 - lecia powstania Akademii Muzycznej w Krakowie. Rektor W. Nowak, podczas koncertu 

galowego w Filharmonii Krakowskiej, przekazał na ręce rektora Akademii Muzycznej  

prof. Stanisława Krawczyńskiego faksymile partytury opery Wolfganga Amadeusza Mozarta 

Wesele Figara, przechowywanej w zbiorach Biblioteki Jagiellońskiej. 

Prorektor A. Edigarian uczestniczył w zorganizowanym w Auditorium Maximum UJ koncercie 

w hołdzie Żołnierzom Wyklętym. 

 

26 lutego  

 

Rektor W. Nowak przewodniczył zorganizowanemu w Collegium Novum UJ posiedzeniu 

Kolegium Rektorów Szkół Wyższych Krakowa z udziałem Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego, wicepremiera Jarosława Gowina. Podczas spotkania z rektorami małopolskich 

uczelni, w obecności kolegium rektorskiego UJ, wicepremier Jarosław Gowin ogłosił wyniki 

konkursu Zintegrowane Programy Uczelni, informując o wysokości dofinansowania  

dla siedmiu krakowskich uczelni publicznych. 

 

26-27 lutego  

Prorektor A. Edigarian wziął udział w spotkaniu zorganizowanym na Uniwersytecie im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu, dotyczącym uruchomienia międzyuczelnianych studiów drugiego 

stopnia ”Etnofilologia – języki i kultury mniejszościowe”.  

  

27 lutego  

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w posiedzeniu Rady Centrum Edukacji Przyrodniczej UJ. 

Prorektor J. Popiel uczestniczył w posiedzeniu Rady Muzeum Collegium Maius. 

 

28 lutego  

Prorektor St. Kistryn wziął udział w Salonie Naukowym Towarzystwa Doktorantów UJ. 
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2 marca  

Rektor W. Nowak wygłosił laudację poświęconą laureatce tegorocznej nagrody  

im. Ks. Stanisława Musiała, katechetce Urszuli Antosz - Rekuckiej za inicjatywy społeczne  

na rzecz dialogu i współpracy chrześcijańsko- i polsko-żydowskiej. Podczas uroczystości, 

zorganizowanej Akademii Ignatianum, nagrodzono także teologa ks. prof. Michała 

Czajkowskiego za twórczość w duchu dialogu i współpracy chrześcijańsko-żydowskiej  

i polsko-żydowskiej. 

Prorektor St. Kistryn przewodniczył posiedzeniu Rady Nadzorczej Jagiellońskiego Centrum 

Innowacji Sp. z o.o. 

3 marca 

Prorektor J. Popiel otworzył IV edycję Dyktanda Krakowskiego a rektor W. Nowak 

uczestniczył w uroczystości wręczenia nagród zwycięzcom i wyróżnionym. 

Rektor T. Grodzicki uczestniczył w zawodach i wręczył nagrody uczestnikom i zwycięzcom 

Zawodów o Puchar Prorektora UJ ds. CM w narciarstwie alpejskim i snowboardzie 

odbywających się w Bukowinie Tatrzańskiej.   

6 marca  

Rektor W. Nowak przyjął delegację z Imam Khomeini International University w Iranie,  

w której skład weszli prof. Sayad Abolhassan Naeini, prezydent Imam Khomeini International 

University, prof. Saeid Abbasbandy z Zakładu Matematyki oraz dr Rohullah Bayat, 

przedstawiciel ds. międzynarodowych. 

Prorektor D. Malec uczestniczyła w otwarciu eliminacji okręgowych Konkursu Wiedzy  

o Uniwersytecie Jagiellońskim. 

Prorektor St. Kistryn przewodniczył posiedzeniu Rady Nadzorującej Centrum Transferu 

Technologii CITTRU. 

Prorektor J. Popiel uczestniczył w zorganizowanej w Muzeum Narodowym inauguracji 

obchodów Roku Jan Matejko. Jubileusze 2018 i otwarciu wystawy w Domu Matejki. 
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7 marca  

Rektor W. Nowak, prorektorzy A. Edigarian, D. Malec i St. Kistryn uczestniczyli  

w uroczystości podpisania listu intencyjnego w sprawie nawiązania formalnej współpracy 

między Uniwersytetem Jagiellońskim a będącą ramieniem ONZ Światową Organizacją 

Własności Intelektualnej (World Intellectual Property Organization - WIPO) oraz Urzędem 

Patentowym RP. Dokument zakłada uruchomienie na Wydziale Prawa i Administracji nowych 

studiów prowadzonych w języku angielskim w zakresie prawa własności intelektualnej  

i nowych technologii “Intellectual Property and New Technologies”. 

  

8 marca  

Prorektor St. Kistryn otworzył i uczestniczył w zorganizowanej na  Wydziale Fizyki, 

Astronomii i Informatyki Stosowanej UJ konferencji naukowej “Dni Gender w Fizyce”. 

Prorektor J. Popiel uczestniczył w zorganizowanym w Collegium Maius otwarciu konferencji 

Słowiańszczyzna wschodnia a europejskie tradycje kulturowe poświęconej pamięci  

prof. Ryszarda Łużnego. 

 9 marca 

Rektor W. Nowak przewodniczył uroczystemu posiedzeniu Senatu UJ, podczas którego  

prof. Joseph Schatzker został uhonorowany tytułem doctora honoris causa Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. W uroczystości poświęconej związanemu ponad 25-letnią współpracą  

z Wydziałem Nauk o Zdrowiu UJ CM, cieszącemu się uznaniem na całym świecie ortopedzie 

i traumatologu, uczestniczyli prorektorzy A. Edigarian, T. Grodzicki i  D. Malec. 

9-10 marca 

Prorektor T. Grodzicki otworzył V Konferencję Kolegium Lekarzy Specjalistów Geriatrii 

połączoną z V Spotkaniem Ordynatorów Oddziałów Geriatrycznych. 

10 marca  

Prorektor J. Popiel uczestniczył w Walnym zebraniu Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność 

UJ. 

12 marca  

Rektor W. Nowak i prorektor A. Edigarian uczestniczyli w zorganizowanym w Jagiellońskim 

Centrum Innowacji UJ IX Posiedzeniu Kapituły Biznesu UJ.  
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Rektor W. Nowak uczestniczył otwarciu zorganizowanej w Bibliotece Jagiellońskiej wystawy 

rękopisów muzycznych „Beethoven i wielkie rocznice”, stanowiącej tradycyjne rozpoczęcie 

odbywającego się od 1997 roku Wielkanocnego Festiwalu Ludwika van Beethovena. 

 

12-15 marca  

Prorektor St. Kistryn wziął udział w konferencji organizowanej przez Uniwersytet w Ljubljanie 

oraz sieć „The Guild”, celem której było omówienie sposobów zniwelowania podziałów  

w dostępie do badań i innowacji między poszczególnymi regionami Europy. 

 

14 marca  

Prorektor A. Edigarian wziął udział w spotkaniu dotyczącym prezentacji Elektronicznego 

Zarządzania Dokumentacją zorganizowanym w Narodowym Centrum Nauki. 

 

15 marca  

W Uniwersytecie Jagiellońskim gościł ambasador Pakistanu w Polsce Shafquat Ali Khan. 

Dyplomatę przyjął w Collegium Novum rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. W. Nowak. 

Ambasador odwiedził Instytut Bliskiego i Dalekiego Wschodu UJ, gdzie wygłosił wykład  

pt. „Foreign Policy of Pakistan. New Challenges and New Directions” („Polityka zagraniczna 

Pakistanu. Nowe wyzwania i nowe kierunki”). 

 

16-18 marca 

Prorektor T. Grodzicki uczestniczył w XII edycji Kongresu TOP MEDICAL TRENDS 2018  

w Poznaniu, podczas którego wygłosił wykład pt. „Pacjent internistyczny z wywiadem 

kardiologicznym”. 

18-20 marca  

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w Groningen w Zgromadzeniu Ogólnym sieci uniwersytetów 

„The Guild of European Research Universities”, Vice-President Meeting. 

 

19 marca  

Rektor W. Nowak, prorektorzy A. Edigarian, D. Malec i J. Popiel gościli w Collegium Novum 

uczestników uroczystości odsłonięcia tablicy pamiątkowej poświęconej tajnemu nauczaniu  
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w 73. rocznicę pierwszej po II wojnie światowej inauguracji roku akademickiego, ufundowanej 

dla uczczenia Profesorów, Organizatorów i Studentów tajnego nauczania w Uniwersytecie 

Jagiellońskim.  

 

20 marca  

Prorektor A. Edigarian uczestniczył w spotkaniu z organizacjami studenckimi, 

zorganizowanym w Strefie Studenta UJ. 

21 marca  

Prorektor A. Edigarian wziął udział w przywitaniu stypendystów programu im. Lane Kirklanda. 

                                                

INNE 

23 – 24 lutego 

W Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym odbyła się 42 Konferencja Naukowa Spotkania 

Kliniczne Chirurgów Dziecięcych z Pediatrami. Interdyscyplinarną konferencję medyczną 

połączono z obchodami 30-lecia oddziału ortopedyczno-urazowego Uniwersyteckiego Szpitala 

Dziecięcego. 

27 lutego 

W VII edycji ogólnopolskiego konkursu Szefa ABW na najlepsza pracę dyplomową  

z dziedziny bezpieczeństwa wewnętrznego państwa I miejsce zajął mgr Kamil Leśniewski, 

absolwent Wydziału Prawa i Administracji a wyróżnienie otrzymał dr Arkadiusz Nyzio, 

absolwent Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych. 

4  marca 

Chór Akademicki UJ Camerata Jagellonica pod dyrekcją Janusza Wierzgacza wykonał 

REQUIEM d-moll KV 626 W.A. Mozarta podczas koncertu zorganizowanego w kościele  

św. Stanisława Kostki w Krakowie. 

9 marca  

Prodziekan ds. ogólnych Wydziału Historycznego UJ prof. Stanisław Sroka otrzymał Nagrodę 

Benefactor Musaei Scepusiensis (Dobrodzieja Muzeum Spiskiego). Laureata uhonorowano  

w kategorii badań naukowych za osiągnięcia w przybliżaniu historii Spisza, za liczne prace 
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monograficzne i dwutomowe dzieło Historia Scepusii (Dzieje Spisza), którego  

jest współredaktorem wraz z prof. Martinem Homzą, kierownikiem Katedry Historii Słowacji 

na Wydziale Filozoficznym Uniwersytetu Komeńskiego w Bratysławie. 

 

PODSUMOWANIE SUKCESÓW SPORTOWYCH 

 
Akademickie Mistrzostwa Polski: 

Snowboard, 01-03.03.2018 r. Wisła, Skolnity 

·         III miejsce w klasyfikacji drużynowej kobiet – w typie uniwersytety 

Narciarstwo alpejskie, 04-08.2018 r. Zakopane, Harenda 

·         I miejsce w generalnej klasyfikacji drużynowej kobiet 

·         I miejsce w klasyfikacji drużynowej kobiet – w typie uniwersytety 

·         I miejsce w klasyfikacji drużynowej mężczyzn – w typie uniwersytety 

Narciarstwo alpejskie, Puchar AZS WinterCup, 15.12.2017 r. – 03.03.2018 r. (8 

zawodów) 

·         I miejsce w generalnej klasyfikacji drużynowej kobiet 

Turniej finałowy Final Four Ekstraligi Futsalu Kobiet PZPN, Świecie 03-04.03.2018 r.  

·         III miejsce w Ekstralidze Futsalu Kobiet PZPN 

 

 

 

 

 

 

Dokument sporządzono 21 marca 2018 r. 
 

Informacje zebrał i opracował: 

Adrian Ochalik 

Rzecznik Prasowy UJ    


